
STATUTI
I sHoeERrsE ME IERGJEcJEsT rE KuFrzuAR

'BOGA VALLEY RESORT' sh.p.k
Dispozlta tii pdrgiithshme

Neni 1
EMIIRTIMI

Sot me datl 22.O2.2O23 n€. bazre te Ligjit Nr.9723 dat€ 03.05.20OT "plr eKB-n€',
te Ligiit Nr.9901 datE 14.04.2008 "Per Shoqdrit€ Tregtare" me vullnetin e tij td
Iird t€ shprehur n€ n€nshkrimet e kdtii statuti.

Anton PRENGA
'BOGA VAILEY RESORT' sh.p.k

Shoq€ria e ka selin€ n€ cRr.Bog6-Theth, Nddrtes€ l-kat€she, Num6r S1, Bogd,
Shkrel, Mal€si e Madhe"

Shoq€ria ka t€ drejt€ tE ge16 filia1,deg€, e p6rfaq€si n€ q;rtete te tjera t6 Shqip€ris€
e jasht€ saj,n€ p€rputhje me legjislacionin shqiptar e ato t€ vendeve t€ tjera ku
ato do te hapen.
Anton PRENGA 6sht€ administrator i shoqdris€ p€r afat 5 r.jeqar.

Neni 2
Shoqiria "BOGA VAILEY RESORT' sh.p.k e zhvillon veprimtarin€ e saj ne
pdrputhje me Legjislacionin n€ fuqi dhe dispozitave td parashikuara n6
dokumentet e krijimit t€ saj (statuti).
Shoqeria "BOGA VALLEY RESORT' sh.p.k €sht€ Person Juridik

Neni 3
Shoq€ria "BOGA VALLEY R"ESORT' sh.p.k krijohet pdr td kryer veprimtarine e
sqi p€r nj€ koh€zgiatje mbi lO(dhjetd) vjet.Shoqdria mund td zgatl alatin e
veprimtaris€ sd saj ose mund ta mbyll€ aktivitetin e saj para k€tij afati,sipas
dispozitave q€ p€rcaktohen nd kdt€ statut dhe sipas kritereve qd pErcaktohen
nga legiislacioni n€ fuqi.

Neni 4
Shoqdria p€r det5rrimet qd do t€ lindin gjat€ aktivitetit me te tretCt,p€rgiigiet
vetdm me pasurin€ e saj.
Ortaket e shoqiris€ nuk p€rgjigjen p€r detyrimet e kesaj shoq€rie me pasurin€ e
tyre q€ nuk €shte futur n€ kapitalin e shoq6ris€.
Pjes€marrja ne kete shoqdri nuk pengon ortakdt te kend pavar€si
liglore,organizative dhe td drejta pron€sie jasht6 k€saj shoqdrie

Neni 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SIi SHOQERISE

Shoqdria do t€ ketd si objekt:
Hotelerl, dhe sherbime tE tjera hotelerie qe lidhen me akomodlmln ne hotel
{furnizimin e sh€rbimit ti akomodimit n€ strukturat akomoduese,sektori i
agroturizmit,lnvestime stratqgiikef .Mbarishtim i gjedhdve,bagdtive t6 imta
e shpezdve sht€piake (sektori i agroturlzmitt.pdrpunim i produkteve si
mishi,qum€shti,djathi etj.Tregtimi i k€tyre produkteve n€ vend dhe



eksportimi i tyre jasht€ vendl. Blerje, marrje ambjente me qera dhe
veprlme t€ tjera q€ lidhen me objektln e veprimtarisd s6 Shoqdris€.
Struktura akomoduese hotelerl, perfshlre sherbimet e tjera te ofruara ne
pakete te hoteleriee si bar-restorant.Veprirntari n€ fushdn e projekfimeve
dhe t€ nd€rttmeve clvile dhe lndustrlale, rnrg€, ura, tunele.Rikonstruksione
dhe restaurime td obJekteve td ndryshme, prodhimin dhe tregfimin e
materialeve t€ nd€rtlmit.Nd€rttm linja uJ6sJelldsi dhe kanalizime.Nd fushdn
e turizmit, bar-restorante.Tregtim ti mallrave tE ndrysh€m industriale,
ushqlmori, elektrosht€piake me shumicd dhe pakic€,import-
eksport.Operator ni fush€n e telekomunlkacionit.

KREU II
MARREDHENIET EKONOMIKO-FINANCIARE

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoq6risd esht€ 1000O0 lek€.
I ndar€ lcy kapital n€ 1 pjes€,vlera nominale e seciles €shtd 100000 tek€.
Ky kapital themeltar zotdrohet nga ortaku i vet€m i shoqdrisd,i ndar6 nd mas€n
1 00%(nj€qindp€rqind).
Kapitali themeltar ose pjesd td caktuara td tij jan€ te transferueshme si nd€rmjet
ortakdve ashtu dhe p€rkundrejt pdrsonave tB trete.Transferimi i kapitalit ose
pjes€ve te tyre n€ favor te nj€ personi te trete behet gjithmon€ me miratim te
ortak€ve dhe me akt noterial.
Ndqoft€se nj6ri nga ortak€t d€shiron t€ shes€ kuotat e kapitalit t€ tij,duhet t€
respektoj€ te drejtdn e parablerjes nga ortakdt e tjere,ose aprovimin e t5rre
unanim pdr shitjen e pjesds sd tij njd subj ekti tjet6r.
Vlerisimi i kapitalit themeltar ne natyr€ b€het nga ortak€t nd nje marr€veshje td
vegantd ose nga nj6 ekspert kompetent i caktuar nga ortaket.

Neni 7
Zmadhimi ose zvoglimi i kapitalit themeltar behet me vendim t€ asamblesd s€
ortakeve. Kapitali themeltar dhe transferimet e tij mbahen n€ njd regiist€r t€
vegalt€.

Neni B
Fitimet neto te realizuara nga aktiviteti i shoq6rise do t€ ndahen nd€rmjet
ortakeve n€ proporcion me kuotat e tyre pjesdmarrdse n€ kapitalin themeltar.

Neni 9

Veprimtaria e shoqerise realizohet nE baz| t€ leverdive ekonomike dhe
pasq;rrohet nd bilancin e saj.
Bilanci i aktivitetit te shoq€risd pergatitet n€ fund te vitit e duhet t€ dor€zohet
brenda muajit mars t€ vitit q€ vijon.
Bilanci i aktivitetit financiar mund t€ b€het nga vet€ ortak€t ose nga ekspert€t e
$'re.



Por ne td gjitha rastet,rezultatet e bilancit financiar duhet t6 aprovohen nga
Asambleja e Ortakeve brenda muajve te mbylljes s€ vitit financiar.

Neni 1O

Shoq€ria krijon fondet e saj pdr zhvillimin e zgjerimin e aktivitetit.
Pdrbdrja e fondeve,burimet financiare te tyre caktohen nga Asambleja e
Ortak6ve.

Neni 11

Shoqdria i disponon plotdsisht mjetet e saj financiare.

KREU III
TIi DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE

Neni 12

Ortakdt kan€ td drejta kryesore te cilat ushtrohen ndp€rmjet vendimeve te marra
nga Asamblej a e Ortak€ve.
-Td marrin pjesC ne administrimin e veprimtarisd ekonomiko-tregtare t€
shoq€ris€,n€ perputhje me kontrat€n dhe statutin.
-T€ k€rkojne dhe tu jepen t€ dhdna qE kan€ te bdjnd me gjendjen dhe
veprimtarin€ e shoqdris€ si dhe td gjitha dokumentat e p€rpunuara nga
shoq€ria(bilanci,libra llogarie).
-Te bejC propozime dhe tt paraqesin ato me shkrim para administratorit dhe
Asamblesd se Shoqerisd.
-Td heqin dor€ nga shoq€ria n€ kushtet q€ pdrcaktohen n€ kontrate dhe nd kdtd
statut.

Neni 13

Ortak6t kand k€to detyra kryesore:
-Td depozitojn€ kuot€n e tyre ose kuot€n suplementare n€ p€rputhje me
kontratdn dhe vendimet e Asambles6(p€r fondin rezew€1.
-T€ marrin pjes€ nd administrimin nepermjet organeve te krijuara nga ata vete.
-Td respektojne detyrimet e caktuara nga Asambleja ose nga Administratori p€r
realizimin e detyrave te shoqdrise.

KREU IV
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV I SHOQERISE

Neni 14

Organi m€ i lart€ vendimarrds i shoq€ris€ dsht€ Asambleja e Ortak€ve.



N€ Asamble marrin pjes€ td giithe Ortak€t me td drejte vote sipas shumave t€
vendosura n€ kapitalin themeltar te shoq6rise.Asambleja e ortakeve kryen keto
funksione:
-Miraton bilancin vjetor td shoq€risd
-Vendos pdr shtimin,pak€simin ose transferimin e kapitalit themeltar.
-Emdron dhe revokon Administratorin e shoa€rise.
-Emeron dhe revokon ekspertin kontabdl td shoq€risd.
-Kryen modifikime n€ statut sipas ecurive td shoqdris€ si dhe kontroll t6
shoqdris€.
-Vendos p€r mbylljen e aktivitetit t€ shoqdrisd ose shnddrrimin e saj n6 nj€ tip
tjeter shoq€rie.

Neni 15

Administratori i shoqdrisd €sht€ Anton PRENGA,dshtd Ortak i vetdm dhe
p€rfaq€son shoq€rine n€ marr€dh€nie me te tretet dhe ka t€ gjitha kompetencat
per te vepruar n6,me dhe pdr llogari t€ shoqdris€.
Shoq€ria merr p€rsip€r t€ gjitha p€rglegidsit€ qC mund t€ vijne nga veprimet e
kryera nga administratori.
Administratori ka afat maksimal S(pesd)rjet dhe afati €sht€ i detymesh€m t€
parashikohet nd aktet e shoqerisd.

Neni 16

Administratori €sht€ p€rgjegjes individualisht ose solidarisht ndaj shoq€rise ose
ndaj personave t€ tretd,kur gjat€ veprimeve te tyre shkelin ligjin,kontraten dhe
statutin,si dhe shkelje t€ kryera nga ai giat€ administrimit t€ shoqdris€.

Neni 17

Marr€dhdniet e pun€s me pun€tor€t qd do te punesohen pran€ shoqdrisd
rregullohen me kontrata individuale qe do te fidhen me secilin prej tyre.

KREU V
MBYLIJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE

Neni 18

Veprimtaria e shoqdris€ pushon me mbarimin e afatit t€ pdrcaktuar n€ kontratd
ndqoft6se Ortaket me vullnetin e tyre t€ lir€ nuk zgiatin kdt€ afat.
Shoqeria mund t'i jap€ fund aktivitetit t€ saj dhe pa-ra afatit t6 pdrcaltuar ne
aktin e themelimit,me aprovimin e Asambles€ s€ Ortak€ve.

Neni 19

Kur shoq€ria likujdohet plot6sisht,Asambleja krijon komisionin e likujdimit n€ t€
cilin paraqet bilancin e likujdimit.



Pasuria e shoq€ris€,pasi shlyen detyrimet e shoq€risd,do t€ ndahet mes ortak€ve
n€ proporcion me kontributin e tyre n€ kapitalin themeltar.
Pasuria q€ €sht€ futur n€ shoq€ri me td drejtd shfryt€zimi i kthehet pronar€ve t€
s4i.

oRTArru r vEf,EM r srroQERrsE
'BOGA VALLEY RESORT' sh.p.k

Anton PREIIGA

A'.tor, ftu'5o


